ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО БРАЗОВАНИЯ

"ЧЕБАРКУЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от13.10. 2009 г. № 857

г. Чебаркуль

О проведении  публичных слушаний по проекту «Чебаркульский городской округ, Генеральный план. Корректировка»

В соответствии с статьей 28 Федерального Закона ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления  Российской Федерации»  от 06.10.2003г., статьями 28, 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.04г. № 190 – ФЗ, статьей 16 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ» и Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Чебаркульском городском округе», утвержденным решением Собрания депутатов Чебаркульского городского округа № 652 от 07.10. 2008г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 12 декабря 2009 года  в 10.00 в зале заседаний администрации по инициативе главы МО «Чебаркульский городской округ» публичные слушания по проекту «Чебаркульский городской округ» Генеральный план. Корректировка» (ознакомиться с проектом можно еженедельно в среду и пятницу с 15.00 до 17.00 часов в отделе архитектуры и градостроительства, каб.103,106).

2. Ответственным за проведение публичных слушаний определить начальника отдела архитектуры и градостроительства Перевозчикову Г.В.

3. Утвердить состав  комиссии согласно приложения № 1 по проведению публичных слушаний по проекту «Чебаркульский городской округ» Генеральный план. Корректировка»

4. Первое заседание комиссии по организации и проведению публичных слушаний провести не позднее пяти дней со дня принятия настоящего постановления.

5. Утвердить Порядок учета предложений и замечаний граждан города по проекту «Чебаркульский городской округ» Генеральный план. Корректировка» участия граждан в обсуждении (приложение № 2).

6. Отделу архитектуры и градостроительства организовать экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана  выступления представителей органов местного самоуправления, разработчиков проекта генерального плана в газете «Южноуралец», на официальном сайте МО «Чебаркульский городской округ».

6.1.Установить, что сбор и обобщение письменных предложений и замечаний граждан по проекту «Чебаркульский городской округ» Генеральный план. Корректировка»  осуществляется отделом архитектуры и градостроительства в рабочие дни до 9 ноября 2009г.  с 15.00  до 17.00  в каб. № 106 для включения их в протокол публичных слушаний.

7.Заключение по результатам публичных слушаний и решение, принятое главой Чебаркульского городского округа по проекту «Чебаркульский городской округ» Генеральный план. Корректировка»:

1) направить в представительный орган МО «Чебаркульский городской округ на утверждение;

2) опубликовать в газете «Южноуралец» не позднее 15 дней со дня проведения публичных слушаний и разместить на официальном сайте администрации МО «Чебаркульский городской округ».

8. Управляющему делами администрации Чебаркульского городского округа (Щербаков П.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Южноуралец» и на официальном сайте администрации МО «Чебаркульский городской округ» в  трехдневный срок с момента подписания.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Чебаркульский городской округ» Чернышова  А.А.

Г.Ф. Северин

Приложение № 1

к постановлению главы МО

 «Чебаркульский городской округ»

от 13.10.2009 г. № 857
Состав комиссии по организации и проведению публичных слушании
 по

проекту Чебаркульский городской округ» Генеральный план. Корректировка»:
Чернышов А.А. – председатель комиссии, первый заместитель главы Чебаркульского городского округа.

Перевозчикова Г.В. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела

архитектуры и градостроительства.

Бычкова С.Р. – секретарь комиссии, ответственный секретарь за проведение Публичных слушаний, заместитель  начальника отдела  архитектуры и градостроительства.

Петрова Е.С. – секретарь комиссии, специалист 1 категории отдела архитектура и градостроительства.

Члены комиссии:

Барышников В.Л. – председатель постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству и экологии (по согласованию).

Беньковский Ю.В. – начальник ТО «Роспотребнадзор» в г.Чебаркуль, Чебаркульском и Уйском районах (по согласованию).

Береснева М.В. – начальник экономического отдела.

Бушуева Л.Н. – заместитель главы Чебаркульского городского округа, начальник финансового управления.

Гуляков Ю.В. – начальник отдела  ЧС и ГО.

Исмагилов А.Р. – начальник ОГПН по г.Чебаркулю и Чебаркульскому району (по согласованию).

Костерин Ю.С. – заместитель  главы Чебаркульского городского округа по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью, начальник УМС.

Пантявина Е.С. – начальник отдела охраны окружающей среды.

Семенов А.В. – начальник ГИБДД (по согласованию).

Титеев С.В. – председатель координационного Совета по малому бизнесу (по согласованию).

Третьяк Т.Н. – начальник отдела земельных отношений УМС.

Фахуров В.Г. – председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа (по согласованию).

Фролова Т.А. – начальник юридического отдела администрации Чебаркульского городского округа (по согласованию).

Черданцев Б.Н. – директор МУ ЖКХ.

Первый заместитель главы

городского  округа

А.А. Чернышов

Приложение № 2

к постановлению главы МО

 «Чебаркульский городской округ»

от 13.10.2009 г. № 857
ПОРЯДОК

учета предложений и замечаний граждан города по проекту «Чебаркульский городской округ. Генеральный план. Корректировка».

1. Граждане, проживающие на территории города Чебаркуль, участвуют в обсуждении проекта «Чебаркульский городской округ. Генеральный план. Корректировка» путем внесения письменных предложений и замечаний в сроки, установленные постановлением главы города «О проведении публичных слушаний по проекту «Чебаркульский городской округ. Генеральный план. Корректировка». Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

2. Письменные предложения и замечания граждан направляются в администрацию города и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства.

3. Поступившие в администрацию города предложения и замечания граждан рассматриваются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Чебаркульский городской округ. Генеральный план. Корректировка»  (далее по тесту – Комиссия). Предложения и замечания по проекту «Чебаркульский городской округ Генеральный план. Корректировка», поступившие с нарушением порядка и срока подачи быть оставлены без рассмотрения.

4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений и замечаний Комиссия путем открытого голосования большинства голосов принимает решение рекомендовать его к принятию либо отклонить.

5. Заседание Комиссии проводится не позднее двух рабочих дней со дня поступления на имя председателя Комиссии обобщенных замечаний и предложений. Решение о созыве Комиссии принимается председателем.

6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем. В протоколе должны быть отражены дата и место проведения заседания, фамилии, имена, отчества присутствующих, общее количество рассмотренных на заседании предложений, результаты голосования, мнения членов Комиссии по каждому из поступивших предложений и замечаний, принятое решение.

7. По итогам рассмотрения всех поступивших предложений и замечаний Комиссия готовит и представляет на рассмотрение главы города заключение в срок  не позднее двух рабочих дней со дня проведения заседания. В заключении указывается, какие предложения и замечания приняты либо отклонены  (с обоснованием причин отклонения).

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства

Г.В.Перевозчикова